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KıMYA_ıS KAVORMAN
SANAYİ İNDE BURSA
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BOLGESİ NİN EN İYİ
stizlEşMEsiui yApTı

Kasrm ayı ortalarında başlayan toplu iş sözleşmelerlnden önce anlaşmaz -
1ık çılanış ve konu uzlaştrrma kuruluna gönderilnıişti. Uzlaştı_rma kurulunun
kararı, sendikaınrz yetkilileri ve işveren tarafından kabul edllince de söz-
]-eşme imzalandr.

Qzlaştıruıa kurulunun kararı, Kav Kibrit Fabrlkası-nda çalışan bütün üyele
rlmizin katrldrğ:. bir toplantıda, sendikamızın yetkililerince lşçilere an-
latıldı. Üyelerimiz kabul kararı hakkındaki düşüncelerinl belirttiler. LJz-
laştırma Kurulunun kararı bütün üyelerimizce de kabu1 edildi. Iler zaman o1-
duğu gibi yine üyelerimiz tarafından velrilen kabu1 kararı, sonradan sendika
mız tarafrndan Uz]_aştırma Kuruluna bildtrildl. Bu sözleşıneyle Kl_mya-İş Bur-
sa Bölgesinin en iyi sözleşmesi.ni imzalamış oldu.
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Ülkeınizde özellikle son aylarda hız
1ı bir "halka açılma" yarı-ş1 başladr.
Gazetelerderradyo ve te]-evizyonda bu
konuda yazıIat çıkryorrtartlşmalar ya-
pılryor. Kısacası, "halka açılma" "ha1
ka satma" adı altında sermayedarları -
mrz yeni oyunlar tezgahlamaktalar

Ola!ın dıştan görünüşü şöyle özetle
nebilir; büyük ail"e ortaklıkları kuru-
lu yada kurulacak şirketlerin hisse se
netlerini "halka" satacak ve "halk" bıı
şirketlerin ortağı payesine erişecek !

Böylece Holdingler bir kaç ailenin ma-
1ı olrnaktan çrkıp "halk"a mal olacak-
lar (?)

Meselenin özüne inilecek o1ursa du-
rumun öyle drştan göründüğü gibi olma-
dı-ğı anlaşılrr, BLz işçiler olayların
dış görünüşüne bakıp karar vermeyiz ,
olayın özünü ve gerçek yönünü araştırı
rrz. Üstelik olaylara isçi gözüyle ya
ni kendi srnıfımızın çıkarlara açı-sı-n-
dan bakmamız gereki-r.

Heı« riuofnz

"Iülka açılma"r"halka satma" "halkı
ortak etme" gibi laf kalabalığınr bir
yana brrakıp soralrm önce; hisse senet
lerini satın alacak ve şirketlere or-
tak olacak halk kiındir?

fşçi sınıfının bil_iınine göre halk
baz:-iler ksul lüler ve di

hir- iler me,

ıBıFtrDA
neler
oluyor ?

sİra (ılrleşik Alman tlaç Fabrika
sı) da sapsarl bir işyeri Sendikası
var. Adı aa tr.aÇ-İŞ. Patronları.n,Kim
ya-İş Sendikasından kurtulınak lçin ,

isyerindeki adamlarına kurdurdukları-
bir sendika. Topl-u İs Söz]-eşmesini
de bunlar yaptr-. Yani patron dikte
ettirdirkendilerine sendikacı diyen
sarılar da imza ettiler.

Fakat böyle imzalanmış blr sözleş
ıneyi bile uygulamıyor patron. Hergün
sendikamıza gİPA isçileri gelip şi-
kayetlerini söylerler. En son olay
da şu: Türkiyelnin bütün lşyerlerin-
de yılda eıaz 24O saat üzerinden üc-
ret ödenirkenrBİFA'da 230 saat üze -
rinden ödeniyor.

Yasalarartoplu iş sözleşmesine ay
kırı olan bu duruma karşı sarr sendi
kacılar ne yaplyor diye merak mr edi
yorsunuz? Söyleyelim. Hiç. Sadece
seyrediyorlar. Patrona kavuk sallr -
yorlar, Ve işçilerin arasında hangi
yüzle bilinmez, dolaşablliyorlar .

HALKA AÇ|K
SİRKET

Yani biz işçtl_er ve yoksul köylüJ_er
blriktirdtğlıılz paralarla hisse senedi.
al,acağız. Sözde halk seven işverenleri
niz çok büyiik bir hakseverllk de göste
rip şirketlerinf. bi.ze açıyorlar.

Günde ?5 Lixa asgari ücretle çalı -
şan biz işçiler bunun]-a hen çoluk çocu
ğuınızla birlikte geçl.neceğLz,ev kirası
ödeyeceğiz ve biriktireceğiniz parayla
hisse senedi aLacağız. Gün geçtikçe ar
tan hayat pahal-ılığı aldığımız ücret
zamlarını silip süpürürken ve blz 1ş-
çiler sonu gelneyen zamIar karşısrnda
rahat nefes alamazken para birikttrip
hisse senedi aLaeağız. Halksever vede
haksever 1şverenlerimiz ne der]-er bile
meyiz ama kargalar blle güler bu ırrasa.
1a.

Hisse senetlerini alacak olanlar
biz 1-şçiler \re yoksu1_ k'6yaüaer oaamz -

T

isrııreuı_ .

ŞUBE KONGRESİ
24 şUBATTA

Sendikamızın İstanbul Şube Kongre
sL 24 Şubat Pazat günü yapılacakt:_r.
Aksaray'dar Sendikamızın şube binası-
nın bulunduğu sırada ve Aksaray Pos-
tanesinin altı_ndaki Bulvar Düğün sa-
lonunda toplanacak olan İstanbul Şu-
be kongresine bütün üye isçi arkadaş
]_arımızın katılmalarrnr diliyoruz.
Çünkü bu kongrede İstanbu]_ şubemizi
tki yıl süre ile yönetecek olan arka
daşlarımız seçilecek ayrıca sendika-
m]-zln lki yı1 süre ile yönetiınini
üstlenecek olan arkadaşlar]_mlzl seçe
cek o1an "Genel Kurul Delegelerl-" se
çiJ_eceklerdir.

Bir sendikanın devrimci bir örgüt
olabllnıesi için sendika içl demokra-
sinin sonuıvı kadar işlemesirsınrf rmı-

/ z]-n en yiğit,en güvenilir,en çalış -
kan temsilcilerlnin yöneticl olarak
seçilmeleriyle müınkündür. Bu da şube
kongresine bütün fabrikalarda ça1:--
şan işçi arkadaşlar]-m]-z]-n katılmasıy
la olacaktır. Bu şube kongresine ka-
tılmakrsendikamıza sahip çrkmanın
bir ijlçüsü olacaktrr. Sınıf ımız]-n en
yiğit,en güvenilirren çalışkan tem -
silcileriniyönetime getirmek için

l şuUe kongremize koşalım.
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Bunlarryani hisse senedl alacak o1an -
lar "aklı kıt parası bol" burJuvalar -
dır.

Aklı kıt parasl bol olan]-ar diyoruz
çünkü hisse senedi alacak olanlar yal-
nlzca paralarını yatıracaklar bu ortak
1ığa. Şirketlerin yönetiıninde söz sa-
hibi olnayacaklar. Kısacaslrsu)run ba-
şında yine eski sahipler bulunacak as-
1an payını yine onlar alacaklar.

Değirmeni-n suyu nerden geliyor

Şiadi şu soruJru soralırn sayı-n hisse
senedi satı.cı.s:. iyillk ıneleklerine: ki
min malı-nı sat]-yorsunuz? Satrlığa çr- --'

k*fEılan 100-200 milyon serınayeli şir-
ketler işverenleriuıizin alın terinin
mi sonucudur? Elbette hayır! Bunlar bi
ztm yataLtığımız artık değerleriınizin
sonucudur. Biz isçilerin yaratlp işve-
renlerimizl-n karşılığını ödemeden el-
koyduklar ı artık-değerler doğurup bü -yütnüştür bu şirketleri.

işverenler Neden "Halka Acılıyor?

BLtaz önce hisse senetlerini alacak
olanlar " dclı kıt parası bo1" burjuva-
lardır dedik. Çünkü bunlar tezgAhlanan
oyunlarr görememektedir]_er. Çünkü işve
renlerimiz halksever o1duk]-arından bu
yola başvtırmadılar. Onları böyle dav -
raıımaya zotlayan nedenler var. Şiııdi
bun]_arr görelim.

Bütün kapitalist]-erin çok iyi bildi
ği ve etkisinden kurtulamadıklar:_ bir
gerçek var: "büyük balıklar küçük ba -
lıkları yutarı' İşte bu nedenledirki bü
tün kapitalistler büyünek,daha da büyü
mek hrrsıyla yanıp tutuşurlar. Başkala
r]_nı. )rutmAk ve başka kapitalistlerin
kendilerini yutmasınr önlemek için böy
le davrarımaları. gerekir.

Kapitalistleriınizin balıklama da1 -
rıak için can attrkları Ortak Pazar de-
nizi büyük balıklarla doludur. fşte bu
nedenle kapiEalistlerimiz büyiinek zo -
rundadır. Ancak bu konuda kendi imkan-
ları yetersia ka]-maktarartrk kendi yağ

eHm€ilNkAıJer

larıyl-a kavrulananaktalar. Aklı kı.t pa
rası bol burJuvalara şirketlerini bu
yüzden açnaktadıttrar. "Ilalka açılnia"ya
rışı bu yüzden hı.zlarımı.şt].r.

Kapi.taI-izm Sa1l-anıyor

Kapitaliznin hiç eskimeyen bir has-
tai-ığı vardır sık sık sara nöbetlerine
beozeyen krizler içeri.sine düşnek. Pek
sık tutuldufu bu sara nöbetleri kapita
liznin §onunu getirecektir. Ibpitalizrn
son yıllarda yine böyle bir krize gir-
niştir. Petro1 buna].ımı da bu işe tıız
biber eknİş, kapitall-zm bütün dünyada
tenelinden sa]-larımaya başlanıştı-r. İş-
verenlerimiz geleeek günlerin kendile
ri lçin pek aydınl-ık ol-nayacağını iyi
billyorlar. Bu nedenle "karagün dostla
ra" aramaktalar. Muhtenel zararlar]-na

yeni ortaklar araınakta,
halka açmaktadı.rlar.

şirketlerini

ÇOK BAŞLI CANAVAR

"Ild]-ka açılma" kapitali.znln soysuz-
luğunu daha iyi göruıemiz1 ve anlamanıı-
za yatayacaktır. Çalışnayan yani üre -
tlm yapnayanryüzlerlni blle görmeyece-
ğlatz yeni işverenlerimia ortaya çlka-
cakralın terinlzle yprattığırıız değer-
1ere e1 koyacaklar. Böylece yattıkları
yerden gelir sağ]-avacak asalaklar türe
yeeektir.

DAĞITILACAK OLAN KAR DEĞİL ARTIK-
DEĞERDİR?

İşJ_etııelerlni halka açanlar hemen
ardından nüjdeyl de ekliyorlar: '' her
yı]- 7" ]-2-15 kİr dağıtılacak. '' İşveren-
lerimizin kir dedtği şeyln bizlerin ar
tık-değerinden b"şka blrşey olnadıgİ

nı biliyoruz. Dağıtılacak olanrbizle -
rin yaratıp da karşılığını alanadı'ğ1 -
mız değerlerdir. Biz isçiler biliyoruz
kl "halka açıl_ma" sonunda kanımızı e-
ınen sülükler çoğalacaktrr.

"HALKA AçILMA" yENi BiR VERGİ KAçIRMA
YOLIJDUR.

..Sinsice planladıkları '' halka açı1
ma" o1runuyla işverenler vergi kaçrrma-
yı. amaçlıyorlar. Gazetelerden öğretdi-
ğiınize göre satılığa çıkartılan hissesenetleri tamamen tükeııniştir.Gerçekte
bu hisse senetlerinln büyük btr bölümü
nü satıcıların kendi]-eri aldılar. Böy-lece hem varlıkları daha da kıymetlen-di ve heuı de vergi ödeınekten kurtuldu-lar.

_ Özetleınek gerekirse biz işçiler i-
çin değişen bir dururn yoktur. '' llalkaaçılma" eskl şark:-ların yeni nağmeler-le söylenişinden başka Uİ, ş.y-Eeğil -dir.
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yENl HUKUMET ve işçiırn
Kiınya İş gazetesinin geçen sayı -

sındarbu köşeder"Serm4ye boşuna çaba
lıyor" deınlşti.k. O yazının bir ye-
rinde de ". . . belki de gazeteırıi.z bas
krya glrdiği sırada bir hükümet ku-
rulmuş olacaktır.. ." deniştik. Öyle
oldu. CHP ile MSP,Bülent Ecevit'in
baokanlığında bir hüküınet ortaklığı
kurdular. Ardından hüki,imet program]_
açıklandı.Meclis]_erde görüşüldü,oy -
landırkabul edildi. Yani Ecevit baş-
kanlığındaki CHP-MSP ortak hüküneti
güvenoyu aldı ve "resmen" işe başla-
dı.

Şiındi yeni hükiinet programında
çizdiği yolda işe koyulacak. Biz bu
krsa yorumumuzda hükiimet programı ü-
zerinde duracağız ve bu program:-n
blz işçiler lçin ne anlama geldiği
üstüne blr kaç söz söyleyeceğiz.

Billndiği gibi hükümetler, işbaşın
da kaldıkları sürece yaplp edecekle-
ri işleri "hükümet programı" adı ve-
rilen bir'belge ile ve daha işe baş-
lamadan kamuoyuna açıklarlar. Bu bir
çeşit senetitir. "Bize güvenoyu ve-
rirsenizrbiz şu,şu işleri, şöylerşöy-
1e,şöyle yapacağız" anlamına gelir.

CHP - MSP hüküınetinin programlna
göz attığımızda işçi sınıfınr çok
yakından tlgtlendiren pek çok konula
ra yer verildiğinirbunların bir bölü
ğünün son derece olumlurbir bölüğü -
nün ise "son derece" yetersiz olduğu
na tanık oluyoruz

Gazetemizin bu sayls]-nln il_k say-
fasında,işçi sınıfının yeni hüküınet-
ten istedikleri kabaca sıral_anryor
Herıen hemen aynı konularda, hüküıne -
tin vaadleri ise yer yer istekleriınl
ze uyuyorryer yer ise uyrnuyor. Sözge
limi hükiimet programındarişçilerin ü
ye oJ-dukları sendikaları kendileri -
ni.n özgür lrade]_eriyle tayin edebil-
meleri i_çin en güvenil-ir yol o]_an
"referandum" konusu oldukça umut ve-
rici bir açıklıkl_a yer almış. Prog -
ramda "... yetkl uyışmazlığı halin -
deryargı organı.n]-n denetlninde işçi-
1erin gLz|I oyuna başvurulur" denmiş
Bu sözler "referandum"un bir başka
söylenisldir. Eğer kanun hazırlan:.r-
ken,bu hakkı. kağıt üstünde bırakacak
bir dizi engelleme getiriLnezse,hükü

metin getireceği referanduın hakkı,iş
çi srnıfı içinde ve özellikle ekono-
mik örgütlerimlz o1an sendlkalar i-
çinde çok önmli ve olumlu sonuçlara
yol açacaktır. Giderek sarı sendika-
ların çan]-na ot tıkayacağına inandı-
ğımız DİSK'l_n ve OİSl< üyesi sendika-
ların ötedenberi ısrarla savundukla-
rı bir konu idi bu.

Prograında blz ieçiler açısından
ünlü 17. maddeye bir açıklık getlril
memesini ise e]_eştirmek isteriz.Pat-
ronların çoğu zaman asrlsız gerekçe-
lerlerlşçilerin tazminatsız olarak
işlerine son verebilrnelerine olanak
tan]-yan bu maddenin kaldırılmasıro1-
mazsa açıklık getirilmesi gerekmek -
teydi.

Programın bir başka bölümünde yer
alan af konusunun da biz işçilerin
isteklerini tam olarak yansıttığını
söyleyemeyiz. Buna karşılık " fikl-r
suçu " kavramrnın yasalarımızdan çr-
karılacağ:-nı derıokrasinin srnırları-
nın genişleteceğini açıklayan prog -
ram ilkeleri sevindirici o]_du.

Yukarrdaki örnekler de gösterill--
yor ki CHP - MSP hükünetinin progra-
mını-n bazı bölüınLeri biz isçiler i-
çin olumlırbazı, bölüınleri ise yeter-
sizdir. Bu arada bunları-n şimdilik
sadece söyJ_enıni_ş sözlerryapılmış va-
adler olduğuna da işaret etmek gerek
Halkıınızın pek çok hüküınetin progra-
mında pek çok parlak vaadlerin yer
aldığını göruıüş ve fakat bunların he
men hepsinin kağıt üstünde kaldığını
da görınüştür.

Şiındi temel yapı değişiklikleri
bekleınediğiıniz rdüzeni işçi srnıf ının
anladığı anlamda değiştlrnıeyeceğini
bildt f,mLz - ki bunu kendileri de
söylemektedlrler - yenl hi.iküuıete kar
aı ieçi sınıfının tutumu ne olacak -
t:-r sorusuna şöyle bir cevap verınek
miirnkün : }lükümetin sınıfımızrn demok
ratik istekleriyle örtüşen bütün gi-
rişimlerl btz lsçller tarafından
olanca güçle desteklenecektir. Sını-
fımızın çrkarlarına karşı olan giri-
şimlere karşı çıkacağızryetersiz gi-
rişiınleri.n ise yeterli hale gelebil-
mesi için gerekli uyaracı-releştiricl,
tutumumuzu sürdüreceğLz .
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Haftalardır aralıksız sürmekte o-
lan eğitim seminerlerimlzde üzerinde
en çok durduğumuz konu "artı.k değer
nedlr?" sorusuna cevap vermek o1du.
Gerçekten de bu gün artık değer' 1n
ne olduğu bilinmedikçe,hiç bir lşçi
arkadaşımızın içinde yaşadığımız dü-
zenin (kapitalizm) nas11 bir düzen
olduğunu anlamasrna,bu düzenin teme-
linde yatan sömürüyürhastalrğr ve sa
katlığı anlaması müınkün o1mayacaktır
Giderek adına kapitallzm (bu keliıne
için bu sayfanın altındaki 1şçi söz-
1üğüne bak:_nız) evet,adına kapita -
1izm denen bu düzenin neden ergeç so
na ereceğini de anlayamayız.Kiınya İş
Gazetesi bu sayısından itibaren bu
ve benzeri konularda tşçi arkadaşla
ra "ön bilgileri" vermeyi amaçlayan
yazıJ.ar yayınlayacaktrr .

Nitekl-ın bu sayıda bu konuya glriş
olarak gördüğüınüz "Meta" nedir? Meta
ların değeri nerden çıkar? gibi soru
lara cevap vermeye çalrşacağız. Ge-
lecek sayılarımızda yayınlanacak bu
yazıların tümü birden bu temel konu-
larda bilgilenmemizi sağlayacaktır
Yazıların dikkatle okunmasr, anlaşı1-
mayan noktaların gerek sendika görev
lisi arkadaşlarargerekse fabrikamrz
dan eğitim seminerine katılmrş arka-
daşlarrmıza danrşrlması gerekiyor.İ-
yice anlaşıldığı,kapitalizmin temeli
nin ne olduğu kafamrzda prrrl pırrl
belirdiği zamar. ise srnrf :-mrzrn müca
delesine daha bir bllinçli, bilgili
ve inançlr olarak katılacak gücü el-
de edeceğiz. Unutmayalm bilinçli o1
manın yolu bilgili o1ınaktan geçecek-
tir. İşçi sınrfınrn bu gün en önde
gelen görevi ise hızla bilinçlenmek
ve örgütlenmektir. Gerek ekonomik
örgütlerimiz olan sendikalar]-mlz, ge-
rekse siyasi örgütüınüz olan partlmiz
ancak bilinçli isçilerle "varolabi -
lir" ııe "güçlü" olabilir.

BüTüN Bu çALIşMALARA üRETİı,ı oiyonuz

ışte insanların ihtiyaçlarrnı- karşı
lamak amacıyl_a tablattaki işlenrıeiniş
maddeleri,insanlara yaray]-şlı hale ge-
tiren bütün bu çalrşmalara isçi dilin-
ae ÜnSrİ}i diyoxuz. Ortaya çrkan rıadde-
lere de "üRüN"...
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önce "}bta nedir?o' sorusunu cevap -
landrrmamız gerekiyor. Bu gün biz işçi
ler fabrikalarda durmadan üretirn yap -
maktayrz. Tabiatta bu]_unan maddeleri
makl_naların aracılığryla değiştiriyor
ve insanlara yarayışlı hale getiriyo-
r,.Lz. Sözgeliuıi boya f abrikasında çalı-
şan arkadaşlarımrz benzolrtinerrtoluen
kükürt,anilin gibi ınaddelerl (ki gözü-
müzden kaçmasın bu naddelerin kökenine
inersek onların tabiattan yani yerin
altından yada üstünden elde edildikle-
rini görüriiz) , ilaç fabrikası.nda çalr-
şan arkadaşlarımız kodein,vitamin,sod-
yum, pokasyum, sülf irik asit,g|J-koz, lak-
toz gibi tabiattan elde edilen maddele
ri makinalarda işliyor ve insanlara
yarayışlı hale getiriyoruz. Yalnı_z bi-
zinı işko]-umuzda mı? Hayır,bütün işkol-
larrnda bütün işçiler aynı işi yapr-yor
lar,yani tabiatta bulunan hammaddeleri
işlenmemiş maddeleri insanlara yaraylş
1r hale getiriyorlar. Sözgelimi doku-
ına işçileri yünü,pamuğu alıyor işli1,6ç
ve kumaş yapap insanlarrn'giyinme ih-
tiyaçlarınr karşılıyorlar. Deri isçile
ri,hayvanların derileriniryada gene ta
biatEan elde edllen maddelerle yapılan
suni derileri ayakkabr,çizme yapıp in-
sanların bir başka giyinme ihtiyacrnı
karşrlıyorlar. Grda işçileri ( mese16
fırrn işçileri ) tabiattan elde edilen
buğdayın ununu yoğurup,l;.azırJ-aylp, pi-
şirip insanların beslenme ihtiyac]_na
yarayrşlr hale getiri_yorlar... Dahası
da var otomobil işçileri.,yerin altrn -
dan elde edilen demirirkromurmanganezi
alıp işliyor otomobiller yap:-yorlar,in
sanlarrn gezinme, taşrnma rulaştırma ih-
tiyaçlarını karşrlıyorlar. Kömür işçl-
leri yerin alt:_nda yat]-p duran kömürle
ri çrkarıpl temlzleyip insanlarrn "ı-sı-n
nıa yakacalC l-htiyaçlarını karşılıyorlar
sanayiin "enerji" istegine cevap veri-
yorlar.

iJ-

Ancak ijnüıl soztl üstünde bLraz durma
mız gerekiyor. Özelllkle artık değeri
anlamaya çalışacağımız bu yazı dizisİı
de bunu anlamamrz gerekiyor. İnsanla -
rı-n hemen tümü az yada çok çalışryor ,
üretim yapr_yor ancak ortaya çıkardıkları ÜnÜUılerin hepsi aynı özeLliği tasr
mryorlar.

Sözgeliıni annemizrbacımrz, karımız
evde uğrasıp didinip,emek harcayı-p bö-
rek yapıyorlar. Ancak bu börek ile bü-
yük bir börek fırrnrnda çalışan işçl -
nin yapt:-ğı börek arasında öneınli bir
fark vardrr.

Gerçi ikisinin de yaptığı böreğin
görünüşü rhazırlanrşı, tadı,Lezzeti beL-
ki aynrdrr. Ancak yapılış sebepleri
oldukça farklıdrr. Yani buradaki iki
örnekte gördüğümüz iki "ÜRETtM" birbi-
rinden farklr amaçlara yönelıni.ştir.

Bu lionunun üstünde bIraz daha dura-

meta nedir?
iirün ned ir ?

o

işçi stizıüGiİ

KAPıTAL
NEDİn ?

OlzM
Kapitalizm : üretim araçlarrnrn

(Fabrikalar ,makinalar , tesisler) ınül-
ltiyetine sermayedarlar dediğiıniz bir
sınıfrn sahip olduğu ve bunlara kar-
şılrk işgüçlerini kiralamaktan başka
hiç bir geçiın imkanları bulunmayan
işçilerln bu fabrlkalarda bütün de-
ğerleri yarattrğı düzene kapitalizın
diyoruz. .Kapitalizm'de üretim ortak-
laşa yapılmakta buna karşılık orta-
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1ı-m. Evde börek yapan anam:.zrbacımız ,
karımrz yaptığr üretimin sonunda elde
ettiği ürün'ü (bu örnekte ürün börek -
tir) kocasrnınrkardeş]-erininrçoluk ço-
cuğunun beslenme ihtiyacını karşılamak
ij,zere yaprnaktadır. Böreği yoğururken ,
lnazırLarken, pişirirken, f ırından ç ıka -
rrrken düşündüğü hep "Akşam çoluk çocu
ğumun önüne ınis gibi böreği koyacağım.
Onlar karınlarrnı doyuracaklarrbeslen-
ıne ihtiyaçlarınr giderecekler" diye
düşünmektedir.

YA BÖREK İŞÇİSİ NE DÜŞÜNÜR?

Şiındi bir de börek isçisine bakalım
0 da tıpkl anamızrbacrmız gibi unu e-
1er ryoğururraçar, içini koyarrfırına sü
rüp pişirir. Ancak bütün bu çalışması
boyunca işçi,anamız,bacımız gİ'bL düşün
memektedir. "Hazırladığım böreğl akşanı
çol_uk çocuğumun önüne koyacağım,mi.s gi
bi böreği yiyeceklerrkarınlarını doyu-
racaklarrbeslerrne ihtiyaçlarrnı gidere
cekler" demeşıektedir arLrk. Onun yeri
ne işçi şöyle düşünnektedir: Bu börek-
leri hazırlaya hazıtLayarsekiz saatl-ik
lşgününıü dolduracağınırpaydos olunca
patron ,bana gündeliğlrıi verecek. Ben
de o gündeltk ile evime ekmek alacağım
çocuğuma ayakkabı alacağım, ev kirami
vereceğlm,belk1 de çocuklar!-na BÖREK
bile alırm". . .

GörüJ-üyor ki anamı_z da börek yaptl,
işçi de. Axrıa yapna sebepleri başka baş
kaydı.

örulsKı,eni KENDİ HAyATIMIzA IIyGlrIAyA
LIM

Yukarrda uzun uzun anlattığ:-mrz ör-
neği şiındi bir de kendinlze çevirelimBir boya isçisi boyayı lnazırLatken "Şu
boyayı hazrrlıyayım da gidip eviıni bir
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üretim
araçlarrnı_n mülkiyetinl elinde tutan
patronlar sahip olmakta. Türkiyeınin
bu gün içinde bulunduğu düzen de iş-
te bu düzendir,yani "Kapitalizm''dir.

İşte satılmak üzere,insana yaraylş-
1r başka maddelerle değişnıek üzere üre
tilen maddelere "META" dlyoruz. Biz iş
çiler fabri_kalarda durmadan meta üret-
mekteyi_z.

BLz " ctık değer"in ne olduğunu an-
1amak i ğn META üzerinde bLraz duraca-
ğız. İll<ln de METAlnın özel]_iklerine
bakacağız. Bakacağız çünkü alıp sat].-
lan,değiştirilen metaların,hangi ölçü-
lere göre alınıp satıldığrnı bilınek zo
tundayız. Sözgellıni "A1 sana bir ktlo
peynirrver bana bir kilo otomobil" de-
sek bize gülerler. Yada "A1 bir tüken-
mez kalem ver bir buzdolabı" desek ,
karşımızdaki bizinıle alay eder," Ya6ma
m]. var. Beni kazıklıyorsun" der. Daha-
sı da var pazaTa çıktığımızda bir rad-
yo için bLzdea 700 - 800 lira istiyor-
1ar,bir ayakkabı için 12O - 140 lira
istiyorlarrçalanaktaşr içinse "10 kuruş
yeter" diyorlar. Acaba neden. Metala -
rrn (yukarıda saydıklarımrzın hepsi
metaldır. Bunu gözden hiç ırak tutmaya
lım) değerleri blrbirinden farklı.Btri
pahalr,ijteki ucuz. ..' Oysa bunlar durma

işcücüı,riizüıı FiyATI oLA-
RAK BİzE öıElırlı Ücnnr
ANCAK Öİ}İUOEN YAŞAMAMTZA
YETECEK KADAR-DIR?

glj,zeL badana edeyim" dememektedir. 0

çalrşmasın]-n sonunda alacağı gündeliği
hesaplamaktadır. Bir ilaç işçlsi de ay
nr düşünceyi sürdürmektedir. 0 ğ4 lı ş11

yaptığım ilacı akşam eve götüreceğim .

Hasta çocuğum bu ilacr içip iyileşecek
dememektedir. O da tıpkı öteki isçiler
gibi alacağı gündeliği ve bu gündelik-
le alacağı maddelerl hesaplamaktadır.

Görülüyor ki fabrikalarda yaptığı -
mrz üretimin bir özelliğt var. Fabrika
larda yapılan üretim sonunda elde edi-
len ürünler satılmak üzere yapılıyor -
lar. Adeta değiştokuş yapılmak üzere
üretiliyorlar. Sözgeliıni bir ioçi fab-
rikada kumaş üretiyorsa,bu kumaşl gi -
yinınek için hazrrlamıyor, üreLtiği ku-
maş karşılığında alacağı gündelik ile
sat]-n alacağr ekıneği ryaiıryumurtayıra-
yakkabıyı düşünüyor. Adeta kumaş lle
ekıneği,.etirsütüryumurtay1, ayakkabıyı
değioiyor. (Paranrn yalnrzca aracılık
yaptrğını gözd,en kaçırmazsak bunu daha
iyi anlarrz.)

HüNERLİ ELIERİMİZ, YARA-
TICI AKLIMTaLA Biz Ünn-
ttniz, ANcAK ü{,nrriıoBni
MİZDEN YAİARTJ,NA},IAYIZ .

YARATTIĞIMIZ DEĞERIERİN
çoK BtffüK nİn söıiİMiİ per
RoNtARcA GASPEDİLtR. PAT-
RoNLAR BUNA "KAR"DERLER.

dan değisti-riliyorlar birblriyle. Ayak
kabıcı,yaptığr ayakkabıları veriyor ye
rine et, ekınekr sütryıımurta ryağ rkurıaş a-
1ıyor. Yani yaptığı ayakkabılarla eti,
ekmeği, sütüryumurtay!" ryağı,kumaşı DE -
ĞtştİniyoR. Ve belki de hiç farkına bi
le varmadan bir çift ayakkabı verdiği
zaman karşılığında bir çift yumurta ve
rilirse "Dır bakalım" diyor, "üIiç bir
çift ayakkabıya karşılık bir çift yu -
murta uıı verilirmiş. Kazrklanmam ben.
Bana en az 60 çlft yuınurta verin ,ki
ben size bir çlft ayakkabı vereyiın"

gizi NnnuN iLGiLENDinivon

Görülüyor ki - bilerek yada bilmeye
rek - ayakkabıclrürettl_ği ayakkapları-
n]- (metalarını) değİştirirken bir şey-
l_er öl-çüp blçtlki bu sözlert söyledi.
İşte biz de burada ilkinrınetaları de-
ğiş tokuş ederken onların değerlerinin
nereden geldtğinl ve bu değerln nasıl
ölçüleceğini kavramalıyız .

" fundan bize ne? O metaların sahip-
].eri biz değiliz ki. Metalar,fabrikal_a
rın sahiplerl olan patronları-nrsermaye
darların elinde. Onları satan,değtşti-
ren hep patronlar. Bizi ne diye ilgi -
lendirsin bu" dlyeıneyLz.

Birbiri l1e değiştirilen meta]_arın
nasıl ölçülüp biçileceğini,onların de-
ğerlerinin nasıl ortaya çıktığını bil--
uıek ZORUM^YTZ. Zorundayrz çünkü biz -
Ier rbiz işçiler de meta satı-yoruz . Biz
de bu piyasada bir satıeıyı,z. Üstelik
bizlın satacak tek bir metarmız var: İş
gücünıüz. Gerçekten bütün i+çtl-er ihti-
yaçlarını karşılamak için, kendilerine
gerekli yiyecekleri, giyecekleri,barı-
nak]_arı elde edebilınek için bunlara
karşılık bir "I,{ETA" vermektedirler. Bu
metaının adı: İşgücüdür. Üsteltk bizlm
değts tokug edebileceğiıniz bir tek me-
Eamlz vardır. (Bu yüzden tşçlnin en kr
sa ve en özlü tarlfi de şöyle yapılır:
İşçi erneğinden başka satacak hiç bir
şeyi olnayan klştdlr)

Demek ki metaların değerinin nasıl
ottaya çıktığı ve bu değerln nasıl ö1-

çüleeeği biz işçilert ilgilendirmekle
kalmryor bizler içi_n bütün bilgtlerin
ternell- oluyor. Öyle ya,bütün geçi,ıniıniz
işgücü denen metaloızı verip.lıarşılı -
ğında aldığınız ''ücret'' ile ihtiyaçla- '

r].nlz]- gidermeğe yarayan başka meEala-rı almakla sağlanı-yor. Bu alışverişte
kazrk yiyİ.p yemedi-ğlmizr1şgücü denen
metam]_z]-n karşılığını alıp alarıadığı-
mız ralamıyorsak neden alamadığımız bLz
ler için en temel soru]_ardır.

Gelecek sayılarımızda bucevap vereceğiz. sorulara
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işçl sınıfının öıgütlü gücü
kapltalizmi sarsıyor

ıı

İNGİLTERE,DE GENEL GREV
\

için oylamaya baoladılar. Ve sonuçta
fngilteretde GB{EL GREV kararı alrndı.
Daha uygul-ama başlamadan hükiimet blr
takım tedbirler almak istedi. önce ü1-
ke dışından kömür ithal etmek isüedi .
Fakat maden işçilerinin çağrısı-na uyan
]-iınan isçlleri gelecek könürü boşaltma-
yı reddettiler. Enerjt ile ilglli bü -
tün işkollarında çalışanlar naden işçJ.
lerini n yapacağı GENEL GREVİ destekle-
ınek için DAYANIŞMA GREVılerl-ne başlaya.
caklarını açıkladılar.

Bütün bu olanların arkasından daha
grev uygulaınaları başlamadan Kapitaliz
ınin hüküneti minderden kaçtr. Mecli-
si fesh ederek- erken seçiın kararr al -
dı. Şindi 28 Şubatta İngilteretde ge-

çlm yapılacak.
Önemli olanrişçi sınıfının ekonomik

mücadelesini yaparken elinde bulunan
sllahları (Grev,GENEL GREV, DAYAİ{IŞMA
GREVİ) etkin bir biçimde kullanınca
serpaye hüküuıetlerini bozguna uğratabi
leceğinin olanca açıklığıyJ_a ortaya
çı}oasıdır.

Gerçekten GENEL GREV ve DAYANIŞMA
GREVLERİ işçi sınıfına verilmek isten-
meyen hakları- "almakrkapi.talistlerin e-
linde bile olsa meclislerden işçi sını
fının yararlna ve isteğine uygun kanun
ları çıkartmak için kullanılacak en et
kin sllahlardır.Ta ki ekonomik ve siya
sal rııücadelemiz kapitalizmi çökertin -
ceye kadar.

men geri brraktırılnıış bir ülke olan
Bolivyalnın tarihi hep bağımsızlığı
için nücadele etmekle geçrniştir.

1825 de Resmi İspanyol sömürgesi o1
maktan kurtulan ülkede L967|de bir ana
yasa kabu]- edilrıiş ve sijzde bir cumhu-
riyet kurulmuştur. Fakat bütün bunlar
Bolivyalnın kapitalist ülkeler tarafın
dan sijmürülmesini ve geri bıraktı-rılma
sını önliyemeıniştir.

L967|de faşist hüküınete karşı, Küba
ihtilalini.n önderlerinden Che Guevera
bir direnl"ş başlatmaşsa da kısa bir sü
re sonra chernln öldürülınesi hareketi
yavaşlatmlştı.t.

Bir darbeler ülkesi o1an Bolivyarda
şu anda yönetimde bulunan Faşist Ungo
Banzer de darbeyle iktidara gelmiş ve
L967 den beri her türlü siyasal faali-
yeti yasaklamış halk üzerinde akıl a1-
maz faşlst baskılar uygulaınaştar.

İngllterelde olup bitenler işçi sı-
nıfının nücadele gücünü ve etki.nl"iğtni
bir kez daha gözler önüne sermektedir.

Olayın dışardan görünüşü aslında a-
1ışılmı9 bir iicret pazarl-ığıdır. Aına
gerçekte mesele üeretlere yüzde 35 ve-
ya yüzde 15 zam meselesinden öte bir
değer kazarımıştır.

Kapltallzni-n açmazı içlnde enflas -
yonla nücadeleyi. ücretlerin artışları-
nı önlemekte gören İngtliz hükümeti
yüzde 15 den fazLa zam veremiyeceğini
açıklayınca k6nür Madeni ioçileri buna
karşı çıkmıslardr. Önce J-şi yavaşlatan
isçiler kendilerinden kolay vazgeçile-
ıniyeceğini ve yarattıklarr değerler ol
mazsa Büyük Britanya Kı-rallığının ye-
rinde yell-er eseceğini göstermişlerdir.
Işıkları siindürüp elektrik ocağr kar-
şısında ı.sı-nmaya çalışan Krallçe resim
l-eri ve buna benzer pek çok resim ve
haber gazeteleri süsledi.

Sadece fazla mesai yapınaktan vazge-
çen 280 000 naden tsçisi İngiltere'yi
bu vaziyete soktular. Ama Kapitalizm
akıllarunamakta ayak diriyordu. Bunun
üzerine Sendikarar GENEL GREV yapınak

§ENEL 6P.EV
İçİıı EVıT
ovu VEREN
iııoiuiz
MADEN
lŞÇlLEP!...
sıNlFLAP.ıN|N
ğücünıa
iııaxıoıxıAcı
yüzı-gıitıoEu
BELLi
DLMuYOR. MU ?

MADEN
isc.iı_E2. i
oYLAMA
sıPA.SIN DA

Bolivya halkı
faşizme karşı dlreniyor

Alman Htikümetini
iki günlük grev
dize getirdl

tnglltereldekt kömür iıçJ-l-erinden
soara Alnanya'da da Büro isçİ.lerl Ge-
ne1 Grev uygulaırıasına geçtiter. A]-nan
hüktlıBeti i.ki günlük grevden sonra üc-

çimde kul_lanarak hüki.inetleri di.ze geti
riyor.

_-*\Fet politikasını yeni-den gözden geçJ-re

,, 
.'İ-' *'ek isçllerln taleplerini kabul etti.

'[.-- italya'da da işçiler genel greye ha
zırlanıyorlar. Bütün dünyada işçi sını
fı Genel Grev silahını etklll bir bi-
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Geçtiğiniz ay içinde Bolivya'da"Aç-
lıktan ölmektense,kurşunlar altında
can vermek daha lyldir" diyen ve say]--
1arı ylrmi bine yaklaşan köylülerin di
renişi faşist hükümet kuvuetlerj- tara-
fından kanlı bir sekilde bastırı]-dr.

tlalkın yüzde yetmlşini"n geçimini
topraktan sağl-adığı bir Güney Arıerika
ü]-kesi o1an Bolivya'da hüküınet geçen
aylarda taban fiatlarını yükseltmiş ve
ha]-kın temel ihtiyaç maddelerine yük -
sek zamlar yapmışt]-.

Bunun üzerine protesto i-çin direni-
şe geçen köylüler çok şiddetli bir sal
dırıyla karşılaştılar. Çarprşmalarda 6

kişt öldü ve çok sayıda yaralananlar
o]-du.

Nüfusunun yüzde 87 si kızılderili
ve melezlerden oluşan Bolivya'darbeyaz
l-ar ülkenin efendisi durumundadı-rlar
Tabii kaynakları zengin olmasına tağ,

(



ERDEMİR işçiınni niıinçıi vr
KARARII ı.ttİcaınıtınnİııİı.ı SONUCIINU
ALDILAR

I. yIL saıı ücnuttıqr zoo KURUş
2. yTL sear ücnıtiı.ın zoo KURUş
AYRICA
GREvDE GEçEN stjnnısnt
«ensrıaue« tçix
I. yILDA saar ücnsriNn
so iıa 1O0 KURuşLUK ZA1,1.

Hakkını
Söke Söke
Aldı
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Bilindiği gibi daha önce hak-
larını vermek istemeyen i.şveren
ve onun teşkilatı_ MESS'e karşı ba
şarıyla mücadele eden Erdenür İş-
çllerl ve'lİbrdeş sendika Maden-İş
Ereğl_t Deınir Çellk Fabri.kalarırıda
grevi başlatınış ve başarı i.le de
sürdürmüşlerdi.

Ancak işverenler Naim Talu IIü-
kümetine bu grevi erte]-etmişlerdi.

Erteleme süresi sona ererken
Erdeınir İşçtlerinin almı dirençle
nücadeleye hazır olduk]-arı-na gö-
ren işveren sonunda rıSubiyeti ka
bul etınek zorunda kaldı.

Bu rıSubiyetlnl gl_zlemek için,
grevde geçen sürelerln farkını- a-
çıkça vermeyerek, birlncl yıl zan
mı-n1 saat iicretine 250 iLa 300 ku
ruş arasanda değişen bir rakam o
larak tesbit ettl.
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At{qÇ i,4AItrsİNİ AuE{ YAYIIu_IYORJZ .

OİSl<, işçi sınıfının ekonomik, sos-
yal ve kültürel bakımdan ka]-krnması ve
yücelrnesi içinröncelikle, Türkiye! nin
her bakrmdan tam bağımsız olmasrnı ve
hızlı bi r kalkınma yolüna girmesini zo
runlu görür. Bundan ötürü de,Türk isçi
hareketinin,Anayasada öngörülen köklü
dönüşünılerin gerçekleşmesini sağlrya -
cak bir devrimci öze kavuşması.nı. şart
sayar.

Temel ilkeleri şöyle kabu1 eder:
a) İşçi sınıfının sorunları tam ba-

ğımsızlığa kavuşmuş toplumcu bir düzen
de çöziimlenir. Bunun ekonomik alanda
blrinci adımr, emekten yana, eınekçlleri.n
yönetin ve denetirnine doğrudan doğruya
kat].ldı.ğ]- pl6nlı bir devletçtlik siste
midir.

Bu sistemde kamu sektörü ağır basar
ve iticiryönetici ro1 oynar.

b) Çelik ve Maklne Sanayll ve Ener-
ji Kaynakları glbi Sanayiin ktlit nok-
talarının genelllkl-e ağır sanayiinrma-
dencillğln ve büyiik ulaştırma, i.hracat,
tthalit işleriyle bankacılık ve sigor-
tacılığın devlet eliyle yürütülmesi ge

reklldir. Bu alanlarda özel sektör yar
dımcı durumdadı-r.

c) Eınekçilererinsan onuruna uygun
blr hayat seviyesi sağlamak ve bu sevi
yeyi devamlı olarak yüksel_tnekrişslzli
ğl ortadan kaldırrnak,ancak devlet eJ_iy
le yürütülecek hızlı bir sanayileşme
ile müınkündür. Ancak,devJ_et eliyle yü-

ç) İşçi. sınıfının devrimci bi_r nite
liğe erişnesi ve bilinçlerınesi ancak
yurt ve dünya olaylarının eınekçileri a
çısından ve bilirısel yol.dan değerlendi
rilmesine bağlıdır. Bi.l1ın, lşçl sınıfı-
nı-n en önernli mücadele aracıdır.

d) Köyl-iiınüzü uygar yaşana şartları-
na kavuşturmak ve sanayileşmenlze te-
mel ve destek olnak üzererkö,klü blr
toprak reformu zorunludur. Bunun aynı.
zamanda işsizliği önleyici btr yararl
da vardır.

e) Enekçilerln,tüm hak].arını alabil
mesi yalnız mesleki müeade]_e ile müm -
kün değildir. Bunun yanı-sı-ra Anayasada
ki demokratik haklarr-na kullanarak,sJ_-
yasi rnücadel_e yapmaları- da gereklidlr.
Bu mücadele, i.şçi sınıfının varlığının
tarn bilincine kavuşturarakrinsanın in-
sanı sömürmesi esası-na karşıt bir amaç
giider.

ı

YE R A tTı KAYilAKtARııl,|ız
ıı EUtET tEşT i niııuı r ıi 0İn
PETROL BÜTÜN DÜ}IYADA PROBLEM OLMAYA DEVAM EDERKEN, VAKTİYLE
KENDİ YER ALTI KAYNAKLARTuIT?T tŞısTI,,IEx KoNUSI]NDA t LUSLAR A-
RASI ŞİRKETLERE VERMİŞ OLDUĞIJMUZ TAVİZLER NETİCEDE BİZE PA-
HALIYA MAt OLMAYA BAŞLADI?
KENDİ YERALTI KAYNAKLARIMIZI ÇIKARTIP KULLANIRKEN 11İÇ YOK-
TAN BtfftjKçE BİR MİKTARI YABANCI ŞİRKETLERE öDEMEK ZORUNDA
KALIYORUZ.
BiziM TorRAKLARIMIzDAN işçiı,rniuiziu çrxantTlĞI rETROL Bt-
ztM TopRAKLARIMIzDA KuRuLMuş RAFİNERİİERDE GENE BIaİ.M Tsçi-
LERtMİz TARAFINDAIı İşıruİyoR. BAşINDAN soNUNA ntzİı,t işGÜcü-
Mtiz çALlşIyöR, vE Btziu EMEĞiMiziN MAIIsuLii soNRA sizu MAıi-
YETİNİN çOK üSrtjNDE FİYATLARu, SATILIYoR. ARADAKİ FARK DA U
LUSLAR ARASI PETRot ŞİnxnrısRİışİN crsİNE GİDtYoR.
BUNA SON VERMENİN ZAMANI GELMİŞTİR. BinÜN DÜNYADAKt PETROL
ünrrpıl üırnıtR ARTIK BU SoyGUNA DUR DtyoRuR. BU TopRAKLA -
RIN ALTI DA üSTü DE Bİzİ]t{Dİn.nİziu İşcücijuüzüı.ı nnİŞrİĞİ Hİç
BİR YERE BAŞKALARININ SAHİP OLMASINA İzİx vBRı,ıEMELİYİZ
YABANCI PETROL ŞİRKETLERİ rÜnxİymEN KoVt LMALI VE YER -
ALTI KAYNAKLARIMIZ DEVLETLEŞTİRIWELtDİR.

rütülen bir sanayileşmede, 1şletınelerin
devlet]-eşmesi ve en ileri tekniklerin
kullanrlması 1şçilerin yararına olur.
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l.YlL 200 kr. ve Skr K|DEMZ,AMM|
z.YlL 175 kr.
3 YlL 200 kr. BıLıM iı-nc

KlMyA iş,bu GERçEK
sOzLEşMEYE
KAVUŞTU

BıLıM
işçiı_ERl
Diyor ki :

"sEıD i ı<Aı4ız riuyR-i ş, r
o.qi,ı İııqİwımız

şimı gin ıOr unu

ARTTI,

mnı smuircq

pilnol- iş,iN ,

işiını vam

o..r,nyAn GEREK ruiıEıiĞi

şI|DI BIR ı@ DA,li

ffiTAYA ÇıKtI.
EIiruN rciruyn işisi
ıO\RDşttrİı-ıİzİ

riı,ıya - iş
§AF1ARIM

Çl$IRIYORJZ.,

I,.yILLIr işçi sııRHRııiN KIRuA,NIN
sÖzı_ışıırOgt! Ör,ıcrri AYLIK Ücnrrİ :8I0 TL.

Bir süre önce Petrol-İş Sendikasrn-
dan ayrılarak SendLkamız safl_arrna ge-
çen Biliın İlaç'da sözleşme görüşmeleri
çok krsa bir sürede ve büyük bir başa-
rıyla sona ermiştir.

Biliın işçisinin aldrğr haklar şöyle
özet]_enebilir: Saat ücretine 200 kr.1.
yrl zammr ve ayrlca her kıdem yılr i-
çin 5 kr. kıdem zainm]-. 2.yıL saat ücre
tine 175 kr. ve 3.yr1 saat ücretine
200 kr. ücret zanm]_. l.Yrl 2,5 maaş,
2.yıL 2r5 maaş ve 3. yıl 3 maaş tuta -
rrnda yıllrk ikramiye. Krdem tazminatr
na hak kazaıma süresi kanuni süre olan
3 yıldan 1 yıla indirilmiş oJ-up her kr-
dem yılr için 35 gün olarak hesaplana-
caktrr. Ayrı.ca yemek, taş]_t ı çocuk zanml
izin harçlığr gibi sosyal yardımlarda
da başarılr haklar sağlanmıştır.

I
2
3

I.
2.
3.

YIL A
YIL A
YIL A

YIL A
YIL A
YIL A

YLIK ZAM FARKI
YLIK ZAM FARKI
YLIK ZAM FARKI

:49? rL......Ücnrrf
:420 TL .Ücnrrİ
:480 TL .lJcnrrİ

:I302 IL.
:I7?2 TL.
:220? iL.

:2055 TL.
:2535 TL.

5 yILLIr isc
sözı_rşı,,ırorü 

'
İ FİKRİYE AY,IN
cjııcrrİ AYLIK Ücnrrİ: i095 TL.

YLIK zAM FARKI :540 TL......Ücnrri :1635 TL.
YLIK ZAM FARKI :420 IL. o....Ücnrrİ
YLIK ZAM FARKI :480 TL.c....UCRETI

I0 YILLIK
sözırşıuıEOE

isci unricE EKsİLER,iN
ru'öııcrrİ AYLIK' ÜcnErİ : I254 TL.

I. YIL AYLIK ZAM FARKI
2. YIL AYLIK zAM FARKI
3. YIL AYLIK zAM FARKI

:620 TL .UcnErİ
:420 TL .ÜcnErİ
:480 TL......UCRETI

:7Za TL
:420 TL
:480 TL

: 1874 TL.
:2294 TL.
:2774 TL.

:2II0'ıL.
:2530 TL.
:30I0 TL.

:2380 TL.
:2800 TL.
:3280 TL.

15 YILLIK İSC
sözı_Esıırorııı' Ö

I. YIL AYLIK ZAM FARKI
2. YTL AYLIK zAM FARKI
3. YIL AYLIK zAM FARKI

İ uEHııEr ASLAN , 
I N

NCEKİ AYLIK ÜcnErİ :I450 TL.

:660 TL .Ücnrrİ
:420 TL......ücnıri
:480 TL .Ücnrrİ

20 yILLIr isci sERiF DONMEz'IN
SözLtSMEDEıı'öı,ıcirİ AYLIK ücııErİ : I660 TL.

üc
üc

. BitiM işçiı,nni ysNi sözınşuıyi sB-
VİNçLE KARŞILADIı,an. nİı,İu sözınŞunsİ
ssNDiKAMrzIN BAşARI ziucinixn vsxi sin
HALKA nxıuuı,ıİŞrİn.

I
2
3

YIL AYLIK ZAM FARKI
YIL AYLIK ZAM FARKI
YIL AYLIK ZAM FARKI üc

RET
RET
RET

İ
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Gün geçtlkçe Petrol-İş'in yeni bir
rezaleti ortaya çıkıyor. Sahte üye fi-
şi düzenlemek,işçilerin attıkları yo -
ğurtlarla Genel- Başkanlarının Noel Ba-

ba glbi beyazlara bürünmesi bir soluk-
ta hatırladıklarımız. Bütün bu olaylar
Petrol-tş'ln sarı sendikacı.lık niteli-
ğint daha kolay anlamamıza yarıyor.

En son olarakrPetrol-İş tstanbul Şu
besinde çalışanlar haklarını alamadık-
larını ve iş güvenliği istediklerini
bellrterek greve başladılar.

İşçi haklarlnı. savunduğunu, işçilere
iş güvenllği sağladı.ğını iddia eden
bir örgüt kendi çalı-şt:-rdıklarına ay-
nı hakları çok görsün. .. Bu ancak Pet-
rol-İşle yakışır bir rezalettir.

Bu olay Petrol-İş sendikasının ko-
kuşmuş]-uğurıun ve çökmeye nahkumluğunun
bir işaretidir. Bu olay Petrol-İş' in
Sarı yönetlcilerlni n isçi. sınıfı müca-
de]_esine o]_an lnançsızlı_ğının da bir
kanıtıdır.

Petrol-tş Sendi.kasının üye tabanın-,
da dağılınaların ve çözülmelerin hız]-an
dığını bili_yoruz. Ancak bu son o1ay
Petrol-tş'ln içten içe de çöknekte o1-
duğunu da gösterrıektedir.
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E TP 0 L- l Ş İllİl,tJ[,İ İ
ı

DuYuRu
SoN ZA},IANLARDA rİnçor oKImJCI]LARIMIZ
DAN GAzETBuizu ABoNE oLI,{AK içiıı ı,tnt-
Tup vE nenerrniırın eöıçınntLEN pARALA
RI ALMAKTAYTZ.
ANCAK su riIR GELEN pARALARI cnni cöıı
DERME( zoRuNDA KALIyoRUz. çüurü GA-
zgrwıIz sENDiKAMIz i.jyELERiNE pARAsIz
DAĞITILMAKTADIR.
iiyuınniMiziu orşrışoA yt]RT içiırınN vt
OrŞ ÜİXSİERDEN GELEN TALEPLERE DE CE
vAp vERME« isriyonuz. FAKAT öznııir-
LE posTA MASRAFI cazrtruiziN }ta,ı,iys-
riNi eçAN sin MirrARA uLAşIyoR.
BU NEDENLE GAZETEMİZS nU MASRAFI KAR
şIıAMAK üzsnr uaıi «atrIDA BuLUNMAK
isrnyııı oKmJcULARIMIzIN, snışoiı<eur-
zA YAPACAKLARI BAĞIŞu,Rr tŞ saNKAsr-
ııru İsraıınur, tünsn şusnsiNDsKi 775
NUMARALI HESABA YATIRMALARINI niCa
rnuniz.

rtjnriyr riuya işçiı,nni snıuni«asr ADIM saııisi: niııçrn DoĞu a yAzI işLERi MtiDtjRü: Hii-
seunrriN BAKAN O rsxNi« oüznu: «iı"ıye-iş sĞiri}ü SEKRETERLİĞİ oADREs: ıc,oD FARER CAD-
DESi, 12i3 CAĞALoĞıu/İsTANBULo TELEFONz 22 9L 30 ve zJ 70 42 a İYELERE PARASIZ DA-
ĞITILIRoeyoa ıİR YAYINLANIR ursı,rrİ YAYıN ORGANIDIROBASKI:KARACA OFSET 25 KURUŞTUR
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